平成29年7月10日

東海支部 理事・幹事各位

                               (公社) 日本鋳造工学会東海支部

                               支部長 寺嶋 一彦

「平成「平成「平成「平成２９２９２９２９年度年度年度年度    鋳造技術体験セミナー」の鋳造技術体験セミナー」の鋳造技術体験セミナー」の鋳造技術体験セミナー」のご案内ご案内ご案内ご案内

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当学会への格別なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、(公社)日本鋳造工学会東海支部では平成２７年度まで実施してきた大学特別講義の内容を刷新し、

平成２８年度からは高専、大学生、大学院生を対象に「鋳造技術体験セミナー」を開催しております．

就職前の学生に，身近な生活に貢献している鋳物の世界を紹介し，鋳造実習を通して鋳物づくりの愉

しさや奥深さを体験してもらうとともに、鋳造エンジニアとしてのキャリア形成を具体的なイメージ

として描けるよう若手現場技術者との交流により鋳造に対する理解と興味を深めて頂くことにより

鋳造業界における人材確保の一助といたします。

つきましては、学生を募集するにあたり、皆様にご協力賜りたくお願いいたします。

大学、高専の先生におかれましては貴校の学生に、企業の方におかれましては貴社の若手社員を通じて

その出身校の先生・学生に下記添付資料１，２にて「本セミナー」をご紹介頂き、参加をお勧めくださ

い。

ご多用中の所誠に恐縮に存じますが、是非ご協力賜りたくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■添付書類：１．鋳造技術体験セミナーチラシ

２．申込書

■ 申込み期限：平成２９年７月２５日

※ただし、定員になり次第〆切いたしますので、ご希望の方はお早めにお申し込み下

さい。

■ 申込み先： (公社)日本鋳造工学会東海支部 事務局 松井

〒473-8501 愛知県豊田市高丘新町天王1番地 TEL: 0565-54-1179

アイシン高丘株式会社 技術開発部内

E-mail: jfs-tokai@to.at-takaoka.co.jp FAX: 0565-54-1201

※申し込みはE-mail、またはFAXにてお願いいたします。